2025年２月 14日

各 位

会 社 名 ロイヤルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長     阿部 正孝

    （コード：8179 東証プライム、福証）

問合せ先 執行役員経営企画部長 富永 章嗣

（ＴＥＬ 03-5707-8852）

2024年12月期剰余金の配当および2025年12月期配当予想等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、あわせて本日公表した中期経営計画 2025～2027 における株主還元方針および 2025 年 12 月 31

日を基準日とする剰余金の配当予想を公表いたします。

なお、2024 年 12 月期配当金の決定は、2025 年３月開催の第 76 回定時株主総会の承認をもって行う

予定であります。

記

1. 2024年 12月期剰余金の配当

(１) 配当の内容

普通株式

 決定額 直近の配当予想

（2024年 2月 14日公表）

前期実績

（2023年 12月期）

基準日 2024年 12月 31日 同左 2023年 12月 31日

1株当たり配当金額 32円 00銭 28円 00銭 20円 00銭

配当金総額 1,591百万円 ― 994百万円

効力発生日 2025年３月 27日 ― 2024年３月 28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(２) 理由

当社のコロナ禍以前の株主還元方針は、内部留保資金を確保しつつも業績と連動した株主配当

を継続的に実施し、株主への長期的かつ安定的な配当を行うというものでした。また、中期経営

計画 2022～2024における株主還元方針は、コロナ禍以前の水準への早期回復としております。

当期の期末配当につきましては、原材料価格の高騰や労働力不足の深刻化への対応および財務

規律を維持しつつ今後の成長に向けた積極的な設備投資を行う計画があるものの、当社グループ

の業績が社会経済活動の正常化に伴い過去最高益を達成していることを鑑み、直近の配当予想か

ら普通株式１株につき４円増配し、32円とさせていただきます。

2. 中期経営計画 2025～2027における株主還元方針

当社は本日公表の中期経営計画 2025～2027 において、財務規律を維持しつつ積極的な設備投資

による企業価値向上および株主の皆さまへの安定的な配当を行うことを企図し、株主還元方針を

ＤＯＥ3.5％・配当性向 30％を目途に安定的な配当を目指すとしております。

※ 経営ビジョン 2035・中期経営計画 2025～2027 の内容については、本日公表の「経営ビジョン

2035および中期経営計画 2025～2027策定のお知らせ」をあわせてご参照ください。

3. 2025年 12月期配当予想

(１) 配当予想

1株当たり配当金額

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

今回予想

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― 0.00 ― 32.00 32.00

前期実績(2024年12月期) ― 0.00 ― 32.00 32.00

(２) 理由

当社は、上記中期経営計画 2025～2027 における株主還元方針を踏まえ、2025 年 12 月期配当の

予想額を普通株式１株につき 32円といたします。

以  上